
Id: WWRNU-TZZRV-MVOHA-UZJEG-GYHAC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/56/2011
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 27 maja 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żnin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.2) ) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Żnin realizowane są w strukturach organizacyjnych określonych przez statuty tych jednostek. 

§ 2. Usługi świadczone przez przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Żnin w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego są realizowane bezpłatnie 
w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 3. 1. Ustala się odpłatność rodziców (prawnych opiekunów) za świadczenia wykraczające poza podstawę 
programową, o której mowa w § 2 obejmujące realizację tej części zadań wychowawczych, opiekuńczych, 
dydaktycznych i terapeutycznych, które są realizowane w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Żnin funkcjonujących codziennie ponad 5 godzin: 

1) gry i zabawy badawcze rozwijające zainteresowania i wiedzę o otaczającym świecie oraz zajęcia twórcze oraz 
odtwórcze rozwijające indywidualne uzdolnienia dzieci - 1,20 zł za rozpoczętą godzinę korzystania z zajęć; 

2) zajęcia i zabawy wspomagające rozwój myślenia, spostrzegania, rozumowania, pamięci, uwagi i wyobraźni 
realizowane w oparciu o zatwierdzone przez przedszkole lub szkołę programy - 1,00 zł za rozpoczętą godzinę 
korzystania z zajęć; 

3) zajęcia terapeutyczne - 1,10 zł za rozpoczętą godzinę korzystania z zajęć. 

2. Dyrektor przedszkola i oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Żnin, na 
podstawie stawek odpłatności, o których mowa w ust.1 oraz deklarowanej przez rodziców (opiekunów prawnych) 
dziecka liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu i oddziale przedszkolnym szkole podstawowej, ponad czas 
bezpłatnego pobytu, ustalonej z uwzględnieniem zapisów § 2 niniejszej uchwały, wylicza oraz podaje do 
wiadomości rodziców (opiekunów prawnych) wysokość miesięcznej opłaty za korzystanie ze świadczeń 
przedszkola i oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Żnin. 

§ 4. 1. Wysokość dziennej stawki żywieniowej z uwzględnieniem racji pokarmowych odpowiadających 
normom fizjologicznego zapotrzebowania żywienia dzieci, w wysokości kosztów surowców zużytych do 
przyrządzania posiłków ustala dyrektor przedszkola lub szkoły. 

2. Odpłatność z tytułu świadczeń wymienionych w ust. 1 ustala się następująco: 

1) śniadanie w wysokości 30 % dziennej stawki żywieniowej; 

2) obiad w wysokości 50 % dziennej stawki żywieniowej; 

3) podwieczorek w wysokości 20 % dziennej stawki żywieniowej. 

§ 5. Szczegółowe warunki pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym szkoły podstawowej oraz 
korzystania z jego świadczeń określa umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy rodzicami (prawnymi 
opiekunami), a dyrektorem przedszkola lub szkoły. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XLI/354/2009 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 22 grudnia 2009 roku w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Żnin 
(Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko Pomorskiego z 2010 r. Nr 9, poz.13). 



Id: WWRNU-TZZRV-MVOHA-UZJEG-GYHAC. Podpisany Strona 2

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i ma zastosowanie od dnia 1 września 2011 r. 

 

Przewodnicząca Rady 

Halina Rosiak



Id: WWRNU-TZZRV-MVOHA-UZJEG-GYHAC. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Od dnia 1 września 2011 r. w Szkole Podstawowej nr 2 w Żninie, w celu zapewnienia dzieciom 5 i 6 letnim 
możliwości realizacji rocznego przygotowania przedszkolnego uruchomione zostaną oddziały przedszkolne. 
W kilku z tych oddziałów zajęcia odbywać się będą w wymiarze 9 godzin dziennie. Zaistaniała więc 
konieczność ustalenia wysokości opłat za świadczenia wykraczające ponad podstawę programową wychowania 
przedszkolnego w tych w/w oddziałach przedszkolnych, których nie regulowała poprzednia Uchwała Nr 
XLI/354/2009 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 22 grudnia 2009 roku. 

W powyższym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Przewodnicząca Rady 

Halina Rosiak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r., Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 48, poz. 327, Nr 
175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337 oraz 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 oraz 2008r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52,poz.420, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 
675. 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004 Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, z 2005 Nr 17 poz. 141, 
Nr 131 poz. 1091, Nr 122 poz. 1020, Nr 167 poz.1400, Nr 94 poz. 778, Nr 249, poz. 2104, z 2006 Nr 144 poz. 1043, nr 208 
poz.1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007, Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz.542, Nr 115 poz.791, Nr 120 poz.818, Nr 181 poz.1292r 
281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 
249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 
542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, 
Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, 
poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 99 


